
 

 

Setkání starosty Ing. Stanislava Blahy 

s občany Štěpnic a s místní komisí 

28.11. 2017 Město Uherské Hradiště Štěpnice 



Co jsme v poslední době zrealizovali 



Údržba a opravy 



Oprava chodníků ulice Zahradní a Štěpnická 

4 

- realizace 2016/2017 

- finančně podpořeno místní komisí Štěpnice 

- opraveno cca  820 m2 

 

náklady cca  1 280 tis. Kč 



Dopravně bezpečnostní prvek v ulici Zahradní 

5 

- vyvýšená plocha přechodu pro chodce  

- nasvětlení přechodů 
 

náklady cca  490 tis. Kč 



Orientační měřič rychlosti v ulici J. E. Purkyně 

6 

- upozornění řidičů na rychlost jízdy v „Zóně 30“ 
 

- náklady cca  80 tis. Kč 



Revitalizace veřejné zeleně I. etapa 

- kácení, bezpečnostní a zdravotní ořez dřevin 

- instalace bezpečnostních vazeb 

- výsadba nových stromů a keřů 

realizace 2017 

náklady cca 1 450 tis. Kč 

7 



Obnova a modernizace dětských hřišť 

8 

- doplnění herních prvků za č.p. 1074 - 1076  

- oprava asfaltové plochy hřiště u č.p. 1166 
 

náklady cca  210 tis. Kč 



Instalace veřejných posilovacích prvků 

9 

- ul. Husova za č.p. 760 

- ul. Štěpnická za č.p. 1161 
 

  

náklady cca  190 tis. Kč 



Výběh pro psy v ulici Revoluční 

10 

- oplocení výběhu 

- osazení mobiliáře (lavička, odpadkový koš, stojan na sáčky na 

exkrementy, návštěvní řád) 

- prvky pro výcvik psů (šikmá stěna, slalom, přeskoky, kladina) 

v realizaci - dokončení březen 2018 (dle klimatických podmínek) 
 

náklady cca  300 tis. Kč 



Stojany se sáčky na psí exkrementy 

11 

realizováno srpen 2017 

 

- ulice Husova 

- hráz řeky Moravy (ul. Revoluční) 

- páteřní chodník před MŠ 

- u lávky přes Olšávku 
 

náklady cca  20 tis. Kč. 



Revitalizace veřejné plochy u zdravotního 

střediska 

12 

- likvidace nevyužité zpevněné plochy z litého asfaltu  

- zatravnění, výsadba stromů 
 

náklady cca  70 tis. Kč 



Veřejná pumpa na kolo 

13 

- v místě napojení stezky do Kunovského lesa na ulici 

Štěpnická 

 

realizace říjen 2017 

 

náklady cca 40 tis. Kč 



Údržba lesoparku v Kunovském lese 

14 

- obnova běžeckého okruhu (úprava povrchu štěpkou) 

- oprava přístřešků s posezením  

- oprava a rozvoj discgolfového hřiště (celkem 14 jamek) 
 

náklady cca  210 tis. Kč 



Svoz vybraných komodit odpadu 

Podpora legální likvidace odpadů s cílem 

snižovat vytváření černých skládek 

15 

- velkoobjemové kontejnery za nákupním 

střediskem v ul. Zahradní a na parkovišti  

u restaurace v ul. Štěpnická 

 

- sběr velkoobjemového odpadu, kovu  

a elektro odpadu 

 

realizováno v soboru 4.11.2017 

 



Úklid, údržba a opravy veřejného prostoru 

Posílení pracovních kapacit na údržbu veřejného prostoru.  

Zejména na úklid mimo servisní organizaci je intenzivněji využívána: 

- veřejně prospěšná práce 

- veřejná služba 

- obecně prospěšná práce 

- spolupráce s neziskovou organizací 

  při využívání osob s handicapem    

 

Tyto práce město podpořilo také  

nákupem drobné mechanizace. 

 

 

Důležitá je spolupráce s místní komisí a podněty samotných obyvatel. 

Od října 2016 řešil odbor SMM 59 podnětů od MK Štěpnice. 42 podnětů 
již bylo kladně vyřešeno a 17 jsou v řešení.  

16 



Připomenutí 



18 

Trojbalení tašek - podpora třídění odpadů 

Pro občany Uherského Hradiště ZDARMA k vyzvednutí 
trojbalení tašek na tříděný odpad: 

– na pokladně MěÚ Uherské Hradiště  

– na Městském informačním centru 

– Tašky na tříděný odpad jsou vyrobené z PP, 
jsou opatřeny českými nápisy a barevně 
diferencovány dle druhu odpadu. 

 

– Na bocích jsou opatřeny suchým zipem, 
který umožní tašky vzájemně pospojovat. 

  

– Navíc jsou omyvatelné a  recyklovatelné. 

 

– Dvě velikosti. 



Podněty od občanů na www.mesto-uh.cz 

Aplikace ZLEPŠI SVÉ MĚSTO 

– Webová aplikace Hlášení závad 

umožňuje občanům rychle           

a jednoduše upozornit na určitý 

problém v dané obci.  

 

– Občané se tak mohou aktivně 

podílet na zlepšení životního 

prostředí ve svém okolí.  

 

– Na základě vložených informací 

tak město může včas reagovat    

a nahlášený problém vyřešit. 

19 



Co se plánuje 



Architektonicko-urbanistická studie 

sídliště Štěpnice 
– Vznikla formou komunitního plánování – projednávání s veřejností 

– Dokončena v létě 2016 

– Podrobné průzkumy a analýzy stavu sídliště a problémů 

– Návrhy a podněty k řešení (ateliéry Florstyl + Ellement)  

 

21 



Co přináší architektonicko-urbanistická 

studie sídliště Štěpnice 

 

 

– Návrh řešení dopravní situace ve Štěpnicích 

– Úpravy veřejných prostor (úprava zeleně, předzahrádky, mobiliář aj.) 

– Tvorba nového centrálního prostoru sídliště  (budova Albertu 

 a sousedící plocha parkoviště) 

– Doplnění občanské vybavenosti (místo pro služby v centrálním 

prostoru) 

– Obnova a doplnění dětských hřišť a sportovišť 

– Revitalizace Moravního nábřeží 

– Koncepce parkování na sídlišti (nová parkovací místa,   

popř. parkovací domy) 

 

22 



Centrální veřejný prostor 
probíhá variantní rozpracování na fakultě architektury 

23 

 

Objekt bývalých jeslí č.p. 1188 

1. Havarijní stavební stav, 

2. Konstrukční a statické poruchy, 

3. Energeticky nevyhovující, 

4. Nevyužívaný objekt, 

5. Prostorová bariera v parkové ose a 

na konci centrálního veřejného 

prostoru – náměstí. 

 

Nákupní středisko č.p. 1156 

Nevyhovující stavebně technický 

stav: 

1. Extrémní energetická náročnost 

objektu 

2. Nevyužitelné prostory ve II. n.p. 

3. Degradace prostředí Zahradní ul. 

Varianty řešení: 

1. Komplexní rekonstrukce 

2. Komplexní rekonstrukce s 

nástavbou 1 – 2 podlaží s byty 

(polyfunkční dům)  

3. Demolice a nová budova 

 

Plocha parkoviště 

1. Jediná a hlavní vstupní brána na 

sídliště, 

2. Dominantní pozice určuje charakter a 

celkový obraz sídliště, 

3. Lukrativní plocha – proluka s vysokým 

funkčním, prostorovým a 

architektonickým potenciálem,   

4. Monofunkční objekt - parkovací dům 

nevyužije plně potenciál místa,  

5. Parkovací dům nebude faktorem 

přispívajícím k revitalizaci prostředí 

sídlištního subcentra.  



Koncepce veřejné dopravy  
Dokončovaný koncepční materiál: 

zlepšení dopravní obslužnosti Mojmíru, areálu nemocnice a Štěpnic  

 

24 



Regulační plán  
uvolněné části areálu uherskohradišťské nemocnice  

25 



Modernizace vlakového nádraží 
rozšíření „Myší díry“ a nový podchod pod kolejištěm do ul. Revoluční 

26 

 

Záměry SŽDC a Města 
 

2020  

  

- oprava kolejiště 

- instalace nových nástupišť 

- rozšíření mostu nad „myší dírou“ 

- rozšíření myší díry  

- realizace podchodu k nástupištím 

- Prodloužení podchodu až do ul. 

Revoluční  

  

2023 
 

-  elektrifikace nádraží 

  
 

  



Cyklotrasa Mojmír 

27 

– Cyklotrasa spojující úsek od železničního mostu, ZŠ   

Za Alejí, Uherskohradišťskou nemocnici k železničnímu 

podjezdu.  

– V současné době probíhá zpracování projektové 

dokumentace ve stupni dokumentace pro územní 

rozhodnutí a projednávání s Povodím Moravy.  

– Realizace je plánována po jednotlivých etapách.  

– Předpokládaný náklad 26 mil Kč.  

– Realizace připravována s využitím dotace ze Státního 

fondu dopravní infrastruktury. 



Rekonstrukce sportovního areálu sídliště 

Mojmír u ZŠ Za Alejí 
– Rekonstrukce sportovního areálu pro veřejnost, pro potřeby školy, sportovních klubů. 

Projektové práce byly dokončeny. 

– Realizace je plánovaná v roce 2018 za předpokladu získání dotace (Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy).  

– Předpokládaný náklad realizace 33,5 mil. Kč. 

28 



 

Rekonstrukce střech Základní školy Za Alejí 

29 

Kompletní rekonstrukce střech 

ZŠ Za Alejí vč. úpravy navazujících 

technologií – vzduchotechnika, 

elektro, hromosvod aj.  

 

- je zpracován stavebně 

technický průzkum 

 

- v roce 2018 bude zpracována 

projektová dokumentace 

 

- předpokládaný náklad              

cca 20 mil. Kč 

 



Zateplení BD č.p. 1185 a 1059, Štěpnice 

– Realizace energetických úspor dvou 

bytových domů ve Štěpnicích – 

realizace obálky budovy.  

 

– V současné době probíhá veřejná 

zakázka na výběr dodavatele.  

 

– Realizace 2018 za předpokladu 

využití dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu.  

 

– Předpokládaný náklad  

        obou domů činí 7,2 mil. Kč. 

30 



Parkování Štěpnice 

31 

Vybudování parkovacích ploch na sídlišti. Bylo vybráno celkem 16 lokalit pro budování 
parkovacích míst dostupných ze stávajících komunikací. 

V současné době se zpracovává projektová dokumentace ve stupni projektu pro územní 
řízení, probíhá vyjadřování dotčených orgánů a správců sítí: 

Harmonogram zpracování PD je následující: 

1Q 2018 – předpoklad získání územního rozhodnutí 

2Q 2018 – zpracování PD ve stupni pro stavební povolení + vydání stavebního povolení 

3Q 2018 – zpracování realizační dokumentace, výběr zhotovitele a začátek realizace 
části parkovacích míst 

 



Parkování Štěpnice 

Počet nově vzniklých parkovacích míst: předpoklad 240 

I. etapa – zelená,                        II. etapa - žlutá 

32 



Aktualizace koncepce dětských hřišť a sportovišť 

33 

V rámci zpracované aktualizace koncepce dětských hřišť a 

sportovišť, jejíž součástí je mimo jiné plán modernizace 

dětských hřišť v jednotlivých letech, vč. kalkulace finančních 

prostředků na údržbu. 

 Plán modernizace dětských hřišť 2018 - 2020: 

- rok 2018 - u domu č. p. 1095  cca 350 tis. Kč 

- rok 2019 - hřiště Za Alejí   cca 390 tis. Kč 

                 - hřiště Albert   cca 450 tis. Kč 

- rok 2020 - u domu č. p. 1047  cca 200 tis. Kč 

 

 

 



Modernizace dětského hřiště u č.p. 1095 

34 

- doplnění herních prvků  

- úprava zpevněné plochy 
 



Revitalizace veřejné zeleně II. etapa 

35 

- plánovaná realizace 2018 

- náklady cca  2 500 tis. Kč (dotace 60 % z fondů EU 

OPŽP) 



Úprava záhonů na veřejném 

prostranství před nákupním střediskem 

36 

- výsadba, rekultivace, trvalkové záhony 

- plánovaná realizace květen 2018 

- náklady cca  120 tis. Kč 



Rekonstrukce lávky v lesoparku  

Kunovský les 

37 

- realizace v roce 2018  

- předpokládané náklady cca  90 tis. Kč 



Dotazy a podněty od občanů 



 
Masarykovo náměstí 19 
686 01 Uherské Hradiště 
www.mesto-uh.cz 

T +420 572 525 111 
E epodatelna@mesto-uh.cz 

 

 

Děkujeme za pozornost.  

 

Městský úřad Uherské Hradiště 


